grossorum and invest the property sine proprio the
same day. They invest it ad proprium on  June
 and are granted full possession on 

January . The sale contract describes it as
follows:

“[. . .] una proprietas magna a stacio cum
pluribus domibus a sergentibus; et cum tanto de
curia posita versus viam communem, quantum
est usque ad callicellum de grondalibus com-
munem huic proprietate et proprietate ser Petri
Lando per transversum dicte curie . . .1 dicte
proprietatis a sergentibus huius proprietatis; et
cum suo calli proprio qui discurit in quidam
calli communi de convicinis; et cum suo liago,
rippa et fundamento proprio istius proprietatis
positis supra canale, tota ista proprietas insimul
coniuncta <est>.

“Secundum quod ista proprietas firmat ab
uno suo capite per totum cum sua via, funda-
mento et rippa propria versus canalem, unde

habet introitum et exitum, iunctorium et
iaglacionem. Et ab alio suo capite firmat partim
cum suis domibus de sergentibus, tam inferius
quam superius, in muro huius proprietatis et
proprietatis ser Francisci Lando. Et partim firmat
ex parte superiori cum suo liago et revetene in
liago et revetene dicti ser Francisci Lando. Et
partim firmat, cum dicta sua curia secundum
quod dictum est, in testa curie communis huius
proprietatis et proprietatis dicti ser Petri Lando,
unde hec proprietas habet introitum et exitum
usque ad viam communem. Et partim firmat
cum sua proprietate tam inferius quam superius
in callicello de grondalibus communi huic
proprietati et proprietati dicti ser Petri Lando.

“Ab uno suo latere firmat per totum cum
sua proprietate a stacio et de sergentibus in via
que discurit ad tragetum, unde habet introitum
et exitum. Et ab alio suo latere firmat partim,
cum sua proprietate a stacio, et cum suo capite
callis proprii, et cum sua proprietate de sergen-
tibus, in calli communi huius proprietatis et
proprietatis de convicinis, unde habet introitum
et exitum usque ad viam communem et ad
canallem. Et partim firmat, cum sua proprietate
de sergentibus ex parte inferiori a liago inferius,

APPENDIX V: CA ’  LOREDAN

. The vellum is abraded here, and two words are illegible.
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in dicta curia communi huius proprietatis et
dicte proprietatis dicti ser Petri Lando et pro-
prietatis dicti ser Francisci Lando, unde habet
introitum et exitum usque ad viam communem.
Et partim firmat ex parte superiori cum suo
liago et revetene supra dictam curiam com-
munem, ut superius dictum est.”2

  ( November) Alberto, marquis of Este
and citizen of Venice, invests ad proprium Ca’
Loredan, together with its furnishings and some
of its rental houses. He does so as heir of his
brother, the late marquis Nicolò [II] of Este,
who had invested the property sine proprio on
 January , executing an award of ,

ducats against the estate of the late Federigo
Corner. The award was conferred by the Giudici
di Petizion on  January , to make good
an unpaid loan of , ducats by Nicolò to
Federigo, and to reimburse Nicolò’s court costs
of  ducats. The investiture describes the prop-
erty as “tota una proprietate terre et case coop-
erta et discooperta, que est una domus magna a
statio cum sua terra vacua et fundamento et
rippa, sive gradata, posita a parte anteriori dicte
domus a statio versus canalem; et cum sua curia
et puthio et lobia et scalla petrinea in ea positis;
et cum suis pluribus domibus a sezentibus positis
in testa dicte domus a statio; et cum tanto de
terra vacua posita a parte anteriori dictarum
domorum a sezentibus, quantam comprehendunt
dicte domus per testam recto tramite usque ad
lastas marmoreas fixas in terra ad latus vie com-
munis; et cum una sua corticella posita ad latus
dictarum domorum a sezentibus. Tota hec pro-
prietas insimul coniuncta posita est in confinio

Sancti Luce, que fuit nobilis viri Federici
Cornario, olim eiusdem confinii Sancti Luce.

“Firmante ab uno suo capite per totum in
canale, unde habet introitum et exitum, iuncto-
rium et iaglacionem. Et ab alio suo capite
firmante per totum in via communi, unde habet
introitum et exitum. Ab uno suo latere firmante
per totum in via communi que discurrit ad
tragetum et alio, unde habet introitum et exitum.
Et ab alio suo latere firmante per totum in via
communi que discurrit ad canalem et alio, unde
habet introitum et exitum.

“Illam videlicet partem, que est una domus
magna a statio, cum sua terra vacua et funda-
mento et rippa, sive gradata, posita a parte
anteriori dicte domus a statio versus canalem;
et cum sua curia et puthio, et lobia et scalla
petrinea in ea positis; et cum sua stalla posita ad
manum dextram intrando curiam; et cum suis
revetenis et canibus positis a parte superiori
super terram vacuam, sive curiam domorum a
sezentibus reliqui dicte proprietatis; et cum
omnibus suis lectis, paraventis, chebis, investitius,
banchis et banchabus, que omnia sunt pro
ornamento dicte domus a statio in cameris,
caminatis, porticibus et hospiciis magnis et
parvis, et in lobiis, salis et sofita dicte domus a
statio. Tota hec pars insimul coniuncta posita est
in dicto confinio Sancti Luce.

“Secundum quod hec pars firmat ab uno
suo capite per totum in canalem, unde habet
introitum et exitum, iunctorium et iaglacionem.
Et ab alio suo capite firmat partim cum sua
dicta stalla, tam inferius quam superius, in muro
communi huic parti et uni domui a sezentibus
reliqui dicte partis. Et partim firmat cum sua

. ASVe, CanInf, Notai, ba  (Marino pievano di S. Gervasio e
Cancelliere ducale), protocollo for –, no. . The document is the
grant of possession of  January , in which the two investitures

are recalled and the sale contract and its description are quoted in
full. (For “investiture” and grants of full possession, see Appendix ,
note .)
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curia et muro proprio in curia unius alterius
domus a sezentibus reliqui dicte proprietatis, in
quo dicto muro proprio est una janua qua3

intrabatur in curiam dicte domus a sezentibus
dicti reliqui, que debet claudi et murari expensis
istius partis. Et partim firmat continuando cum
sua dicta curia, domo a statio et muro proprio,
in curia sive calli domorum a sezentibus dicti
reliqui dicte proprietatis, in quo muro proprio
est una fenestra ferata pro luce latrine istius
partis, cui non potest auferri lux sive luminaria
modo aliquo.

“Ab uno suo latere firmat per totum in via
communi discurente ad tragetum4 et alio, unde
habet introitum et exitum. Et ab alio suo latere
firmat partim in via communi que discurrit ad
canalem et alio, unde habet introitum et exitum.
Et partim firmat cum sua dicta stalla et muro
proprio in curia domorum a sezentibus reliqui
dicte proprietatis. In quo muro proprio est una
janua, que debet claudi et murari expensis istius
partis. Et partim firmat cum suo dicto [sic]
revetenis et canibus super dictam curiam domo-
rum a sezentibus dicti reliqui. Et est sciendum,

quod hec pars, sive stalla istius partis, habet et
potest facere fenestras feratas ad trabatura quot
et quantas voluerit, quibus fenestris per curiam
dicti reliqui lumen aufferi non potest modo
aliquo vel ingenio.”5

  ( February) Taddea d’Este, daughter of
the late marquis Nicolò [II] d’Este, and her
husband Francesco [II, called Novello] da
Carrara, lord of Padua, are awarded ,

ducats cash plus Ca’ Loredan from the Este
patrimony, administered by Nicolò [III] d’Este,
son and heir of Alberto d’Este.6 Ca’ Loredan is
valued at , ducats. The award, settling
Taddea’s unsatisfied dowry rights in her father’s
estate and repaying an unreimbursed loan by
Francesco to Alberto, has been determined by
the three parties’ chosen arbitrator, doge
Antonio Venier. Ca’ Loredan is called the
“domum et possessionem, que fuit quondam
viri nobilis ser Federici Cornario Sancti Luce,
positam in dicto cofinio, et quam acquisivit
magnificus [. . .] dominus Albertus Estensis
marchio a commissaria dicti ser Federici.”7